


Edição 191 | Ano 2021
22 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

ERRATA DO ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA DO ATO HOMOLOGATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA AO EXTRATO DA ATA Nº 055/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QAOHTLJ4-TVDERKVM-JFD1JGSG-CCRCAD0Y
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

Centro Administrativo de Cruz das Almas Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma 
Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 Cruz das Almas - Bahia - Brasil 

Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 
 

 
 

ERRATA DO ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021 

 

 

  

O Município de Cruz das Almas informa que na Publicação do Ato Adjudicatório ao Pregão 
Presencial nº 042/2021, publicado no dia 15 de julho, no Diário Oficial do Município, Edição n° 
176, pág. 3, Ano 2021.  
 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 
17 de junho de 2021 
 
 

LEIA-SE: 
 
15 de julho de 2021 
 
 
 
 
Demais dados permanecem inalterados. 
 
 
 

 
 

Cruz das Almas, 22 de julho de 2021. 
 
 

 

 

 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 191 | Ano 2021
22 de julho de 2021

Página 3

ERRATADOATOADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021

Certificação Digital: QAOHTLJ4-TVDERKVM-JFD1JGSG-CCRCAD0Y
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

Centro Administrativo de Cruz das Almas Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma 
Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 Cruz das Almas - Bahia - Brasil 

Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 
 

 
 

ERRATA DO ATO HOMOLOGATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021 

 

 

  

O Município de Cruz das Almas informa que na Publicação do Ato Homologatório ao Pregão 
Presencial nº 042/2021, publicado no dia 15 de julho, no Diário Oficial do Município, Edição n° 
176, pág. 4, Ano 2021.  
 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 
25 de junho de 2021 
 
 

LEIA-SE: 
 
15 de julho de 2021 
 
 
 
 
Demais dados permanecem inalterados. 
 
 
 

 
 

Cruz das Almas, 22 de julho de 2021. 
 
 

 

 

 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 191 | Ano 2021
22 de julho de 2021

Página 4

ERRATADOATOHOMOLOGATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021

Certificação Digital: QAOHTLJ4-TVDERKVM-JFD1JGSG-CCRCAD0Y
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

Centro Administrativo de Cruz das Almas Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma 
Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 Cruz das Almas - Bahia - Brasil 

Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 
 

 
 

ERRATA AO EXTRATO DA ATA Nº 055/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021 
 
 

  
O Município de Cruz das Almas informa que na Publicação do Extrato da Ata nº 055/2021, Pregão 
Presencial nº 042/2021, publicado no dia 20 de julho, no Diário Oficial do Município, Edição n° 
185, pág. 3, Ano 2021.  
 
 
 
ONDE SE LÊ: 
 
29 de junho de 2021 
 
 
LEIA-SE: 
 
15 de julho de 2021 
 
 
 
 
Demais dados permanecem inalterados. 
 
 
 

 
 

Cruz das Almas, 22 de julho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 191 | Ano 2021
22 de julho de 2021

Página 5

ERRATAAO EXTRATODAATANº 055/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021

Certificação Digital: QAOHTLJ4-TVDERKVM-JFD1JGSG-CCRCAD0Y
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000 

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-1310 

 

 

 

DECRETO Nº 364/2021, DE 22 DE JULHO DE 2021.  

 

“Dispõe sobre exoneração do Oficial de Gabinete 
da Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e 
Lazer do Município de Cruz das Almas, Estado da 
Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, da Lei Orgânica 

do Município, 

DECRETA 

 Art. 1º - Fica exonerado o Senhor JOSÉ ROQUE CONCEIÇÃO como Oficial de 
Gabinete da Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer do Município de Cruz das 
Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeito retroativo a 06/07/2021. 

     Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 22 de Julho de 2021. 

 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 
Prefeito Municipal 

 

Edição 191 | Ano 2021
22 de julho de 2021

Página 6

DECRETO

Certificação Digital: QAOHTLJ4-TVDERKVM-JFD1JGSG-CCRCAD0Y
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000 

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-1310 

 

 

 

DECRETO Nº 365/2021, DE 22 DE JULHO DE 2021.  

 

“Dispõe sobre exoneração do Assessor Especial da 
Secretaria de Educação do Município de Cruz das 
Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, da Lei Orgânica 

do Município, 

DECRETA 

 Art. 1º - Fica exonerado o Senhor AGNALDO SANTANA MACHADO como 

Assessor Especial da Secretaria de Educação do Município de Cruz das Almas, Estado da 
Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeito retroativo a 19/07/2021. 

      

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 22 de Julho de 2021. 

 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 
Prefeito Municipal 

 

Edição 191 | Ano 2021
22 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: QAOHTLJ4-TVDERKVM-JFD1JGSG-CCRCAD0Y
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	ERRATA DO ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021
	ERRATA DO ATO HOMOLOGATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021
	ERRATA AO EXTRATO DA ATA Nº 055/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021

	DECRETO
	DECRETO


		2021-07-22T15:37:05-0300




